PAGE
2

[image: image1.wmf]
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ
ПРИКАЗ
 О проведении заседания Конфликтной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по рассмотрению апелляций участников
государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 классов общеобразовательных учреждений, расположенных на территории
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
в новой форме по предметам по выбору в 2013 году
г. Ханты-Мансийск

« 11»  июня  2013 г.

                    № 593
          На основании приказа Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югрыот 11.06.2013 № 591 «Об утверждении протоколов проверки результатов государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 классов общеобразовательных учреждений, расположенных на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в новой форме по истории России, обществознанию, физике, химии, географии, биологии, литературе, информатике и ИКТ, английскому языку в 2013 году», в  целях обеспечения соблюдения единых требований и разрешения спорных вопросов при оценке экзаменационных работ, защиты прав участников государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 классов
ПРИКАЗЫВАЮ:

         1.Провести заседание Конфликтной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – Конфликтная комиссия)  по рассмотрению апелляций участников государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 классов общеобразовательных учреждений, расположенных на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, по обществознанию, биологии, литературе, информатике и ИКТ, английскому языку в 10.00 часов 17 июня 2013 года.

2. Утвердить места приёма апелляций:

2.1.образовательное учреждение (по месту учёбы обучающегося);

2.2.муниципальный орган, осуществляющий управление в сфере образования;

2.3.автономное учреждение дополнительного профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Институт развития образования» - организация, уполномоченная осуществлять функции Регионального центра обработки информации.
3. Определить место работы Конфликтной комиссии – г. Ханты-Мансийск, ул. Чехова, д.12, конференц-зал (здание Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры).

4.  Автономному учреждению дополнительного профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Институт развития образования» - организации, уполномоченной осуществлять функции Регионального центра обработки информации, обеспечить деятельность Конфликтной комиссии, включая информационное обеспечение и ведение делопроизводства.

5.Отделу общего образования Департамента образования
и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (И.К. Лашина) довести настоящий приказ до сведения руководителей муниципальных органов,  осуществляющих управление в сфере образования, автономного учреждения дополнительного профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Институт развития образования» - организации, уполномоченной осуществлять функции Регионального центра обработки информации в однодневный срок со дня подписания.
6.Рекомендовать руководителям муниципальных органов, осуществляющих управление в сфере образования довести настоящий приказ до сведения руководителей общеобразовательных учреждений, участников государственной (итоговой) аттестации, родителей (законных представителей) в однодневный срок со дня подписания.
          7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого заместителя директора Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Д.А. Погонышева.

Директор Департамента                                                        Л.Н. Ковешникова